
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Hoeksche Waard houdende regels omtrent mandaat en machtiging

meldingsformaliteiten zeeschepen (Besluit mandaat en machtiging

meldingsformaliteiten zeeschepen Hoeksche Waard)

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Hoeksche Waard, in zijn hoedanigheid

van bevoegde autoriteit op grond van het bepaalde bij of krachtens het Besluit meldingsformaliteiten

en gegevensverwerkingen scheepvaart;

 

Gelezen het voorstel van team Beleid openbare ruimte, d.d. 5 februari 2020;

 

Overwegende dat;

- zeeschepen op grond van het Besluit meldingsformaliteiten en gegevensverwerkingen scheepvaart

en de Regeling meldingen communicatie scheepvaart verplicht zijn gegevens te melden aan de

bevoegde autoriteit;

- het college voor de ligplaatsen in de gemeente waar zeeschepen aanmeren deze bevoegde

autoriteit is, waar deze meldingen gedaan moeten worden;

- deze meldingen plaatsvinden via het zogenoemde Port Community System van Portbase;

- het om redenen van doelmatigheid wenselijk is dat de afhandeling van de meldingen plaatsvindt

door Havenmeester van Rotterdam, werkzaam bij Havenbedrijf Rotterdam N.V.;

- het tevens gewenst is de verplichting om de Actual Time of Arrival en de Actual Time of Departure

van zeeschepen door te geven, over te dragen aan de Havenmeester van Rotterdam, werkzaam

bij Havenbedrijf Rotterdam N.V.;

- de ATA en ATD via de NCA SSN (RWS) naar het centrale SSN systeem dat door EMSA wordt

beheerd, wordt gezonden met de bedoeling dat deze gegevens beschikbaar worden gemaakt

voor Port State Control (voor de planning van hun inspecties);

- op grond van artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht bevoegdheden kunnen worden

overgedragen aan personen die niet werkzaam zijn onder de verantwoordelijkheid van de mandans,

mits de mandataris met het mandaat instemt;

- door ondertekening van dit besluit tot uitdrukking komt welke bevoegdheden aan de Havenmeester

van Rotterdam, werkzaam bij Havenbedrijf Rotterdam N.V. worden overgedragen;

 

Besluit vast te stellen:

 

Besluit mandaat meldingsformaliteiten zeeschepen Hoeksche Waard

Artikel 1  
In dit besluit wordt verstaan onder:

a. havenmeester: de havenmeester van Rotterdam, werkzaam bij het Havenbedrijf Rotterdam N.V.;

b. college: het college van burgemeester en wethouders handelend in zijn rol als bevoegde autoriteit

op grond van het bepaalde bij of krachtens het Besluit meldingsformaliteiten en

gegevensverwerkingen scheepvaart;

c. meldingen: de navolgende meldingen uit het Bmgs:

- gegevens met betrekking tot het zeeschip en de bemanning;

- de aankomst- en vertrek meldingen;

- de melding gevaarlijke en verontreinigende stoffen;

- de beveiligingsmelding;

- de melding ten behoeve van de havenstaatcontrole;

- de melding scheepsafval;

d. Bmgs: Besluit meldingsformaliteiten en gegevensverwerkingen scheepvaart.

Artikel 2  
Aan de havenmeester wordt door het college mandaat verleend tot:

a. het overeenkomstig het bepaalde bij of krachtens het Bmgs beoordelen van de meldingen die

door de kapitein, de exploitant of de agent van een zeeschip dat op weg is of vertrekt van een

ligplaats binnen de gemeente via het elektronisch meldportaal zijn gedaan;

b. het administratief goedkeuren van de aankomst of vertrek van een zeeschip;

Nr. 62726

GEMEENTEBLAD 11 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Hoeksche Waard

Gemeenteblad 2020 nr. 62726 11 maart 20201



c. het doorgeven van de Actual Time of Arrival van een zeeschip aan Safe Sea Net;

d. het doorgeven van de Actual Time of Departure van een zeeschip aan Safe Sea Net.

Artikel 3  
De havenmeester is bevoegd tot het schriftelijk ondermandateren, ondervolmachtigen en ondermachtigen

van de aan hem gemandateerde, gevolmachtigde en gemachtigde bevoegdheden aan ondergeschikten

of aan medewerkers van zijn organisatie, tenzij anders aangegeven.

Artikel 4  
Dit besluit wordt gepubliceerd in het gemeenteblad en treedt in werking op1 maart 2020.

Artikel 5  
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat en machtiging meldingsformaliteiten zeeschepen

Hoeksche Waard.

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders op 3 maart 2020.

De Secretaris

Mevr. B. Silvis - de Heer

De Burgemeester

de heer J.P. Lokker

Gemeenteblad 2020 nr. 62726 11 maart 20202


